
رئیس مجلس در جمع اعضای جامعه مدرسین:

لایحه عفاف و حجاب به زودی به شورای 
نگهبان ارجاع می شود

طرح کنترل قیمت ۱۳ قلم کالای اصلی زندگی

 رئیس مجلس شورای اسلامی  به منظور ارائه گزارشی 
از اقدامات مجلس یازدهم در جلسه شورای عالی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم حضور یافت. در ابتدای این 
جلسه، آیت ا... حسینی بوشهری ضمن تبریک هفته بسیج، 
ابراز داشت: رشادت های بسیجیان در دوران دفاع مقدس 
کاملا مشهود بود، امروز هم که به ظاهر جنگی وجود ندارد، 
بسیج و بسیجیان در کنار مردم به خدمتگزاری مشغول 
هستند. رئیس جامعه مدرسین با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی عنوان داشت: حوادثی که امروز در غزه 
می گذرد، از کشتار کودکان گرفته تا بمباران بیمارستان ها 
و نسل کشی بی سابقه یا کم سابقه ای که در حال وقوع است 
را تسلیت عرض می کنم. امام جمعه قم خطاب به رئیس 
مجلس تصریح کرد: یکی از دغدغه های مجلس باید بهبود 
وضعیت معیشت مردم باشد و مجلس از هم اکنون هرچه 
در توان دارد در این خصوص انجام دهد. مردم منتظر 
یک اقدام جدی از جانب شما هستند. در ادامه جلسه، 
اعضای شورای عالی جامعه مدرسین به بیان نقطه نظرات، 
دیدگاه ها، ابهامات، سؤالات و مطالبات خود پرداختند. 
لزوم توجه به تورم ناشی از کسری بودجه در تدوین بودجه 
سال آینده، افزایش قیمت اجاره بها و مشکلات مردم برای 
تأمین مسکن، برنامه ریزی برای رشد جمعیت، لایحه عفاف 
و حجاب، مشکلات مربوط به آیین نامه واردات خودرو و 
افزایش قیمت خودروهای داخلی و تأکید بر بهبود وضعیت 
رفاهی مردم، از جمله سرفصل های سخنان اعضای جامعه 

مدرسین حوزه علمیه قم در این جلسه بود.

    تغییر شیوه بررسی لایحه بودجه با هدف کنترل 
نقدینگی و تورم

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی  نیز 
در ادامه جلسه به تبیین عملکرد مجلس یازدهم  و ارائه 
پاسخ به سوالات طرح شده پرداخت. قالیباف در پاسخ به 
موضوع اصلاح ساختار بودجه و اقدامات مجلس در این باره 
به عنوان یکی از عوامل کنترل تورم گفت: مجلس یازدهم 
برای نخستین بار فرآیند بررسی لایحه بودجه را از یک 
مرحله ای تغییر داد و دو مرحله ای کرد تا با تصویب دو 
مرحله ای لایحه بودجه، اقدامات جدی تر و موثرتری برای 
کنترل سقف بودجه که یکی از عوامل موثر در مهار تورم 
است، انجام شود و امیدواریم با اجرای دقیق این فرآیند، 
نتایج آن در بودجه ریزی های آینده ان شاءا... به تدریج 
آشکار شود. رئیس مجلس همچنین با اشاره به وجود تورم 
در کشور اظهارکرد: ممکن است با اقدامات کوتاه مدت 
یا میان مدت نتوانیم قیمت ۴۵۰ قلم کالایی که تورم 
براساس آنها محاسبه می شود را به میزان مطلوب کنترل 
کنیم اما معتقدم که قادریم در یک برنامه ریزی دقیق با 
یک طرح مدون، قیمت حدود ۱۳ کالای اساسی و اصلی 
زندگی مردم که بخش مهمی  از نیازهای هر فردی است، 
را به نحوی کنترل کنیم که مردم مطمئن باشند قیمت 
این کالاها هر سال فقط و فقط به اندازه میزان افزایش 
حقوق و دستمزدشان افزایش می یابد. وی با اشاره به 
برخی تخریب ها درباره لایحه عفاف و حجاب به اقدامات 
مجلس در گنجاندن بخش های فرهنگی و ایجابی به این 
لایحه پرداخت و افزود: با شنیدن انتقادات و پیشنهادات 
و مطالبات جمع زیادی از نخبگان و صاحبنظران این 
موضوع از طیف ها و اقشار مختلف لایحه ای تدوین شد که 
پس از بررسی اولیه توسط شورای نگهبان و طرح برخی 
ابهامات، اکنون این ابهامات در کمیسیون برطرف شده و 
این لایحه به زودی برای بررسی مجدد به شورای نگهبان 

ارجاع می شود.

 گلایه یکی از اعضای جامعه مدرسین از آیین نامه 
واردات خودرو

وی همچنین با اشاره به گلایه یکی از اعضای شورای 
عالی جامعه مدرسین از آیین نامه اجرایی قانون واردات 
خودرو تاکید کرد: ما وظیفه داریم در مجلس قانون خوب 
و اجرایی بنویسیم و البته توجه کنیم که وظیفه اجرا با 
مجلس نیست، به عنوان نمونه در ماجرای قانون مصوب 
مجلس برای واردات خودرو که در این جلسه به آن اشاره 
شد، انتظار این بود که آیین نامه اجرایی آن به نحوی 
نوشته شود که مشکلی از مردم حل شود و گلایه ای که 
مطرح می کنید، گلایه مردم، کارشناسان و نمایندگان 
مجلس نیز هست. وی درباره عملکرد مجلس در حوزه 
مسکن نیز گفت: مجلس یازدهم در بخش های مختلف 
مرتبط با مسکن از جمله تعیین تکلیف خانه های خالی و 
ساخت مسکن قوانین مهمی  مصوب و برای اجرا ابلاغ کرده 
است، همچنین در موضوع اجاره بها نیز طرحی در فرایند 
قانونگذاری است و معتقدیم با اجرای این قوانین می توانیم 

شاهد عرضه مسکن و کنترل بازار باشیم.

    همراهی و هم افزایی دولت و مجلس در برنامه 
هفتم توسعه

رئیس مجلس شورای اسلامی  با اشاره به روزهای پایانی 
لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس بیان داشت: در این 
زمینه دولت و  مجلس با هم افزایی و همراهی کار را پیش 
بردند تا ان شاءا... شاهد تدوین یک سند توسعه مبتنی بر 
ظرفیت های کشور برای حل مشکلات و پیشرفت ایران 
عزیز باشیم. قالیباف توجه جدی به مقوله خانواده به عنوان 
رکن اصلی جامعه به خصوص در برنامه هفتم توسعه و نیز 
قانون حمایت از خانواده گفت: در قانون حمایت از خانواده 
مصوبات خوبی انجام شد که برخی از آن اجرا شده و تاثیر 
آن نیز قابل مشاهده است. همچنین تلاش دولت و مجلس 
این بوده که در بخش های مختلف اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و... خانواده محور باشد و در هر حوزه ای، تقویت 

سبد خانواده مورد توجه قرار گیرد.

آرمان ملی- حمید شجاعی:  گفته بودند 
که اگر ما بیاییم شرایط دگرگونه خواهد شد، 
مشکلات به پایان خواهد رسید و مردم آرامش 
و رفاه را تجربه خواهند کرد. بر همین مبنا 
نیز از برنامه مدون اقتصادی 7۰۰۰ صفحه ای 
سخن گفتند و وعده حل سه روزه مشکل 
بورس را دادند. گویی اینکه هر کسی از عقبه و 
پیشینه تفکری و عملکردی آنها خبر نداشت 
گمان می کرد آنها برای نجات کشور از پرتگاه 
سقوط آمده اند. اما همه اینها با گذشت 2 سال 
و نیم کم و بیش رنگ باخته است. صحبت در 
خصوص دولت سیزدهم سیدابراهیم رئیسی  
و دولتمردانش است که با وعده های پر رنگ 
و لعاب وارد شدند، اما امروز به جایی رسیدیم 
که به جای تحقق وعده ها به دستاوردسازی 
و طبق معمول انداختن توپ مشکلات به 
گردن دولت قبل  هستند. انگار نه انگار که 
دولت رئیسی در آستانه سومین سال از عمر 
خود است و برای  انداختن مشکلات به گردن 
دولت قبل دیر شده و حداقل جامعه دیگر این 
رویکرد را نمی پذیرد. اتفاقا مساله اینجاست که 
مردم نه بر اساس آمارها، شعارها و وعده ها بلکه 
بر اساس واقعیات موجود و آنچه در سفره و 
معیشت خود می بینند به قضاوت می نشینند. 
لذا دوران گفتار درمانی و وعده درمانی به 
پایان رسیده و دولت ها با عمل خود مورد 
بررسی قرار می گیرند. واقعیت امر بر آن است 
که دولت رئیسی گرچه می خواهد مشکلات 
کشور را حل کند، وضع اقتصادی را سر و 
سامان دهد و معیشت مردم را بهبود ببخشد 
که در این نیت رئیس جمهور و دولتمردانش  
اصلا شکی نیست، اما به قرائت بسیاری از 
کارشناسان و اقتصاددانان به جهت  برخی 
نا  تصمیمات نادرست و افراد نه چندان توا
نتوانسته به بیشتر وعده های داده شده عمل 
کند  و همین امر است که باعث شده مردمی که 
در پایان دولت روحانی انتقادات زیادی داشتند 
و معتقد بودند با تغییر دولت شرایط هم تغییر 
خواهد کرد؛ امروز جمله صد رحمت به دولت 
روحانی را به زبان بیاورند. گرچه آنچه گفته 

شد بدین معنا نیست که دولت رئیسی اساسا 
نتوانسته کاری از پیش ببرد. اتفاقا اگر به صراط 
عدالت قضاوت کنیم دولت تلاش خود را در 
حوزه اقتصادی و معیشتی داشته و نمونه آن 
را می توان در افزایش قیمت یارانه های نقدی 
و همچنین اختصاص سایر روش های پرداخت 
به دهک های کم برخوردار جامعه دید اما این 
تلاش ها کافی نبوده است. آنچه کارشناسان 
می گویند نیز اینکه دولت نتوانسته عملکرد 
اقتصادی مناسبی داشته باشد و شاید اگر امروز 
که چند ماه تا سه سالگی دولت مانده تغییراتی 
در برنامه ها و  برخی کارگزاران اقتصادی  دولت 
انجام شود و افراد نخبه تر و خبره اقتصادی فارغ 
از نوع نگرش سیاسی  به کار گرفته شوند بتوان 
امیدوار بود که شرایط رو به بهبود و اصلاح 

پیش برود. 

    نقش امام صادقی ها
معمول است که در هر دولتی مجموعه ای 
از افراد که همه از یک مرکز، دانشگاه یا... 
آمده و به دولت پیوند خورده اند، در طی زمان 

بیشتر برجسته شده و تاثیر بیشتری در دولت 
می گذارند. چنانکه بعضا دولت را با نام آنها 
می شناسند. این مساله در دولت سیزدهم 
به مجموعه فارغ التحصیلان دانشگاه امام 
صادق)ع( اطلاق می شود که از آنها تحت 
عنوان حلقه امام صادقی های دولت یاد می شود. 
افرادی که نقش کلیدی و موثر در دولت رئیسی 
دارند و به طور مشخص مردان اقتصادی دولت 
را تشکیل می دهند. اتفاقا یکی از انتقادات 
مهمی که به رئیسی و دولتش می شود ناظر به 
عملکرد امام صادقی های دولت است که کلیدار 
مسائل اقتصادی دولت هستند و عملکردشان 
تاثیر مستقیمی بر سفره  و معیشت مردم 
دارد. از احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد؛ داوود 
منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، حجت ا... 
عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
میثم لطیفی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی؛ محمد هادی 
زاهدی وفا، رئیس موسسه عالی آموزش و 
پژوهش مدیریت و برنامه ریزی  و... به عنوان  
امام صادقی های دولت یاد می شود. اما به 

طور مشخص اگر بازگشتی به صحبت ها و 
وعده های خاندوزی وزیر اقتصاد در زمان آعاز 
به کار داشته باشیم می بینیم که وی نتوانسته 
به وعده های خود عمل کند و همین مساله 
نیز باعث شده تا چند بار گزینه استیضاح 
نمایندگان باشد. خاندوزی  وعده داده بود  برای 
سهامداران خرد تجربه مثبتی ایجاد می کند 
تا افزایش نقش بازار سرمایه را داشته باشد. 
از مهار تورم و هماهنگی تیم اقتصادی کابینه 
گفته بود و اینکه به کدخدا دل نمی بندیم و 
مردم را به میدان می آوریم. اما به طور واضح نه 
تورم روند کاهشی به خود گرفته و نه شاخص 
بورس چندان نشانی از روند رو به رشد داشته 
است. شرایط بغرنج معیشتی مردم نیز روایت 
از عملکرد ناموفق اقتصادی امام صادقی های 
دولت دارد. لذا روند عملکردی دولت نشان 
می دهد که حضور پرشمار دانش آموختگان 
دانشگاه امام صادق)ع( در مشاغل حساس 
اقتصادی و مدیریتی تاکنون نتیجه  مطلوبی 

به همراه نداشته است. 

    دولت استراتژی توسعه ندارد
یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص 
عملکرد اقتصادی دولت رئیسی اظهار داشت: 
من معتقدم که دولت آقای رئیسی استراتژی 
توسعه ندارد و مشخص نیست. افرادی که در 
این دولت آمده اند اغلب افراد ضعیفی هستند. 
مثلا رئیس سازمان برنامه ۳۵ سال قبل را با  
رئیس فعلی مقایسه کنید. همین داستان را در 
خصوص سایر وزرا نیز داریم که مثلا ۴۰ سال 
پیش وزیر آموزش و پرورش آقای دکتر باهنر 
استاد دانشکده الهیات دانشگاه تهران بوده اما 
الان آقایی آمده که اصلا با او قابل قیاس نیست. 
مهدی پازوکی به »آرمان ملی« گفت: یکی از  
اشکالات کار دولت آقای رئیسی این است، 
کسانی که جزو تیم امام صادق)ع( هستند 
به طور صفر کیلومتر پست بگیرند. در حالی که 
در همه جای دنیا مردم دنبال شایسته سالاری 
هستند. تغییراتی که در این دولت اتفاق افتاده 

نسبت به قبلی ها ضعیف تر بوده است. 
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نتیجه عملکرد اقتصادی امام صادقی ها در دولت؛ 

از احتمال استیضاح تا وضع بغرنج معیشتی
   مهدی پازوکی در گفت وگو با »آرمان ملی«: دولت استراتژی توسعه ندارد 

از  »بخشی  شفیعی:  مطهره   – ملی  آرمان 
ردصلاحیت شدگان انتخابات مجلس دوازدهم تایید 
می شوند.« این موضوعی است که در روزهای اخیر از سوی 
برخی مطرح می شود. هیات اجرایی ردصلاحیت هایی 
نتقاداتی همراه بود چرا که این بار تمام  داشت که با ا
ردصلاحیت شدگان اصلاح طلبان نبودند بلکه  هیات 
اجرایی اقدام به ردصلاحیت اصولگرایان هم کرده  است. 
واکنش ردصلاحیت شدگان قابل تامل بود چنانکه سمیه 
محمودی ردصلاحیت شده مدعی شد به او گفته اند: »اگر 
می خواهی تایید صلاحیت شوی، سوال وزیر کشور را کنار 
بگذار« یا علیرضا بیگی می گوید: »این ردصلاحیت به دلیل 
حکم  محکومیتی در پرونده واگذاری شاسی بلندها انجام 
شده است.« دراین میان یک ردصلاحیت بیش از همه 
سبب گلایه شد و آن هم ردصلاحیت مسعود پزشکیان 
که سال هاست در قامت نماینده در مجلس حضور دارد 
. این ردصلاحیت به اندازه ای غیرمنتظره بود که صدای 
اصولگرایان را هم درآورد چنانکه محمدرضا باهنر می گوید: 

»خردمندانه برخورد نکردند.«

    امید به شورای نگهبان
2۵ آبان بود که سخنگوی شورای نگهیان گفت: 
»هیات های نظارت استانی و هیات مرکزی نظارت بر 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به 
بررسی صلاحیت های داوطلبان خواهند پرداخت.« 
طحان نظیف ادامه داد: »مهلت بررسی صلاحیت ها در 
این هیات ها ۵۰ روز است و پس از پایان مهلت، نتایج به 
داوطلبان اعلام خواهد شد. هیات های نظارت مستقل 
هستند و این هیات ها بر اساس قانون مجدد به بررسی 
صلاحیت ها خواهند پرداخت و ممکن است در مواردی 
نتایج اعلامی متفاوت باشد.« از اظهارات برخی چنین 
برمی آید که شورای نگهبان تصمیمی متفاوت از هیات 

اجرایی اتخاذ می کند و چشم ردصلاحیت شدگان به بررسی 
این شوراست. عبدا... گنجی، فعال سیاسی اصولگرا به یکی 
از رسانه ها گفت: »دامنه وسیعی از افراد ردصلاحیت شده 
به زودی توسط شورای نگهبان و هیات های نظارت تایید 
صلاحیت خواهند شد.« جلال محمودزاده، نماینده مهاباد 
بیان داشت: »مثلا هیات اجرایی آمده برای یک نماینده ای 
که در مجلس حضور دارد عدم التزام زده، تشخیص آن ها 
این گونه بوده است و شاید مستندات قانونی نداشته باشند 
و به خاطر بعضی مسائل پشت پرده این کار را کرده باشند یا 
اینکه فرماندار با نماینده زاویه داشته و مخالف بوده است یا 
نماینده با دولت اختلاف داشته و منتقد بوده است؛ این ها 
یک بهانه کلی آورده اند که نیاز به مدارک قانونی ندارد مثلا 
در این بند ذکر نشده است کسی که در محکمه قانونی حکم 
التزام دارد را شما می توانید ردش کنید و این یک چیز 
کلی است، بنابراین این بند را دادند. در مراحل بعدی به 
احتمال قوی این نماینده ها بازخواهند گشت یعنی هیات 
نظارت بر انتخابات مجلس این ها را تایید می کند و این ها 
بازمی گردند.«  محمدرضا باهنر هم روز گذشته تصریح 
کرد: »خواهشم از هیات های نظارت بر انتخابات و شورای 
محترم نگهبان این است که ما هرچه تعداد افرادی که 
خود را عرضه کردند برای نامزدی را بیشتر کنیم مشارکت 
مردم نیز افزایش خواهد داشت. ما باید تلاش کنیم تا موانع 
مشارکت مردم را کاهش و انگیزه های مشارکت مردم را 
افزایش دهیم.« نکته قابل تامل آنجاست که رشیدی کوچی 
به رغم تایید صلاحیت می گوید: »در بعضی جاها هیأت 
اجرایی، کار هیأت نظارت را انجام داده و احراز صلاحیت 
کرده و به شخصی که ردصلاحیت شده اعلام کرده اند، 
مراجع چندگانه نظری نسبت به شما نداشته اند ولی ما 
به این نتیجه رسیدیم  که شما در عزل و نصب ها دخالت 
کرده اید، در صورتی که تشخیص این کار بر عهده هیأت 
اجرایی نیست و برعهده هیأت نظارت است که خودش 

زیرمجموعه شورای نگهبان است.« او در پاسخ به این سوال 
که پیش بینی می کنید هیات نظارت این حاشیه های ایجاد 
شده از سوی هیات های اجرایی را حل و فصل کند و شاهد 
تایید صلاحیت چهره های بیشتری باشیم؟ افزود: »بله، 

ممکن است و به  نظر من این اتفاق خواهد افتاد.«  
    سکوت رئیس جمهور قابل تامل است

نگاه  از  اجرایی   هیات  و  دولت  دوره  این  در 
ردصلاحیت شدگان  مقصر اصلی است. اگر چه سیدمحمد 
حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور می گوید: این 
ادعا که منتقدان دولت ردصلاحیت شده اند، صحت 
ندارد اما مدعیان نقش دولت معتقدند دلیلی به آنها 
اعلام نشده است. سکوت رئیس جمهور هم قابل تامل 
است. دیروز محمدعلی ابطحی در پاسخ به اینکه در 
انتخابات مجلس یازدهم روحانی نسبت به ردصلاحیت ها 
توسط شورای نگهبان واکنش نشان داد اما در شرایط 
فعلی شاهد سکوت رئیسی نسبت به ردصلاحیت های 
این دوره انتخابات مجلس را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
گفت: »سکوت رئیسی نسبت به ردصلاحیت داوطلبان 
انتخابات مجلس دوازدهم باعث تعجب نیست چراکه اگر 
تصمیم کلی دولتی ها برای خالص سازی است. این سکوت 
تعحب ندارد.« امیررضا واعظ آشتیانی هم می گوید: »دور 
قبلی انتخابات مجلس بنده داوطلب بودم و در حالی که 
شدیدترین انتقادات را نسبت به دولت روحانی داشتم اما 
صلاحیتم توسط هیأت اجرایی تأیید شد. اگر ملاک این 
باشد که انتقاد به دولت ملاک ردصلاحیت باشد کما اینکه 
برخی از ردصلاحیت شده ها می گویند به دلیل انتقاد به 
دولت ردصلاحیت شدند و به دلیل اینکه منتقد دولت 
بودیم بند 2 ماده ۳۱ را به ما نسبت دادند، برای اینکه 
چنین موضوعی روشن شود و چنین موردی به دولت 
منتسب نکنند می گویم پاسخگویی و شفاف سازی بسیار 

خوب و اثرگذار هستند.«

خبرهایی از تایید صلاحیت برخی ردصلاحیت شدگان شنیده می شود

تایید شورای نگهبان در مقابل ردصلاحیت دولت!
       ابطحی: بنا بر خالص سازی بوده است

جهانگیری محکوم شد

شکایات از احمدی نژاد چه شد؟
 میرمحمد صادقی: استاندارد دوگانه

 سم مهلک است

اسحاق جهانگیری، معاون اول در دولت 
حسن روحانی در پی شکایت محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس به ۱2 ماه حبس 
تعزیری محکوم شده است و ماجرای این 
اردیبهشت ماه  مناظره های  به  شکایت 
سال ۱۳۹۶ و در جریان انتخابات ریاست 
جمهوری یازدهم برمی گردد. جهانگیری 
پس از ۶ سال با اتهام واردکردن افترا به 
»تصرف  همچون  عناوینی  با  قالیباف 
غیرقانونی در وجوه و اموال دولتی« با رای 
قطعی دادگاه به یکسال زندان محکوم شده 
است. اسحاق جهانگیری به عنوان کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری در جریان مناظره 
سوم در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۶، گفته بود: 
»قالیباف در دوره شهرداری تهران، 2,2۰۰ 
میلیارد تومان از املاک شهر را بخشیده، 
آپارتمان ۱۰ میلیارد تومانی را با دو میلیارد 
تومان واگذار کرده و در امور نمایندگان 
مجلس و شورای شهر مداخله و اعمال نفوذ 
کرده است.« معاون اول دولت حسن روحانی 
همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش 
گفته بود که قالیباف مانع از تحقیق و تفحص 
مجلس در خصوص شورای شهر شده و 
افشاگر علیه شورای شهر را زندانی کرده یا 
موجب بروز تخلفات گسترده حول وحوش 
بانک های اطراف شهرداری شده و سهام 
برخی بانک ها را به یک مفسد اقتصادی 
منتقل کرده است. اعلام این موارد از سوی 
جهانگیری اکنون سبب دریافت حکم حبس 
شده است هرچند که سرورالسادات مقیمی، 
وکیل اسحاق جهانگیری به این محکومیت 
واکنش نشان داد و گفت: اگرچه رای صادره 
بدوی بوده و ما در فرصت قانونی با مستندات 
کافی به آن اعتراض خواهیم کرد، لیکن 
متاسفانه برخلاف مر قانون و ممنوعیت صریح 
قانونی مفاد رای غیرقطعی از ناحیه برخی 
خبرگزاری ها منتشر شده است. نکته قابل 
توجه دیگر اینکه جهانگیری در حالی به دلیل 
اظهاراتش در مناظره های انتخاباتی محکوم 
شده است که حافظه تاریخی و سیاسی کشور 
فراموش نکرده محمود احمدی نژاد در جریان 
مناظره های انتخاباتی سال ۱۳۸۸ اتهاماتی به 
چهره های شاخص کشور مطرح کرد، برخی 
همچون خانواده مرحوم هاشمی رفسنجانی 
و محسن صفایی فراهانی هم علیه او شکایت 
کردند اما این شکایت ها یا نتیجه ای نداشت یا 

رای آن رسانه ای نشد.

    سعه صدر لازم بود
حسین میرمحمد صادقی، حقوقدان، در 
این باره ضمن اینکه تاکید می کند کاندیداها 
در جریان مناظره های انتخاباتی باید سعه 
صدر بیشتری داشته باشند، گفت: »متاسفانه 
در مسائلی که شخصیت های سیاسی در آن 
درگیر هستند، گاهی برخوردها و استانداردهای 
دوگانه ای را از برخی محاکم مشاهده می کنیم 
و این سم مهلکی برای دستگاه قضائی است.« 
پاسخ های میرمحمد صادقی به سوالات 

خبرآنلاین در ادامه آمده است:

 آقای میرمحمد صادقی! بعد از ۶ 
سال آقای جهانگیری به خاطر برخی 
اظهارات در مناظرات انتخابات سال 
درحالی  این  شدند،  محکوم   9۶
است که برخی چهره ها، در جریان 
مناظره های انتخاباتی سال ۱۳۸۸ هم 
از آقای احمدی نژاد شکایت کردند، اما 
نتیجه مشخصی نداشت و در رسانه ها 
منتشر نشد، تحلیل شما از این موضوع 

چیست؟
متاسفانه در مسائلی که شخصیت های 
سیاسی در آن درگیر هستند، گاهی چنین 
برخوردها و استانداردهای دوگانه ای را 
مشاهده می کنیم و این سم مهلکی است. 
محاکم باید بدون توجه به اینکه چه شخصی 
شاکی یا متهم است، مسائل را براساس 
موازین قانونی مورد بررسی قرار دهند. اگر 
این موضوع به عنوان استاندارد دوگانه باشد 
غلط بوده است البته دقیق نمی دانم در سال 

۸۸ شکایتی انجام شده است یا خیر.

 مشخصا درباره حکم محکومیت 
آقای جهانگیری در پی شکایت آقای 

قالیباف نظر شما چیست؟
اگر از نظر قانونی شکایت و این مورد 
مشمول مرور زمان نشده و اعلام وصول نشده 
در نتیجه دادگاه رای داده است. البته موضوع 
قابل توجه این است که باید در مناظرات سعه 
صدر بیشتری داشت چرا که در تبلیغات 
انتخاباتی و ماهیت آن، این بحث ها وجود 
دارد. با این حال با در نظرگرفتن این موضوع، 
توجیهی نمی شود که فردی مطالب نادرستی 
بگوید و آبروی افراد در معرض خطر قرار 
بگیرد. با این حال در حدی که مسائل قابل 
گذشت باشد، افراد باید سعه صدر داشته 
باشند و موضوع را پیگیری نکنند اما اگر از 
آن حد خود فراتر رفت، از لفظ مجرمانه عمل 

چیزی کم نمی کند.

 الگوی دولت 
»صبح جمعه 

فهمیدم« نیست

از هر راهی برای انتقاد به دولت روحانی استفاده می کنند. 
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: مدل مواجهه دولت 
با مسائل، انکار، کتمان، فرار، نمک بر زخم پاشیدن نیست، 
بلکه اقبال، گفت وگو و اقناع است. احسان صالحی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »مدل مواجهه 
دولت با مسائل، انکار، کتمان، فرار، نمک بر زخم پاشیدن 
)صبح جمعه فهمیدم( نیست، بلکه اقبال، گفت وگو و اقناع 
است. پس از بروز اولین نشانه ها از وجود اعتراض هایی در 
زمینه آب اصفهان، دو وزیر موظف شدند با حضور در جمع 
مسئولان و شخصیت های مرجع هم حرف ها را بشنوند هم 
دلایل را بگویند.« در راستای پیگیری استاندار اصفهان برای 
بیان مطالبات مردمی و برای بررسی مسائل و مشکلات حوضه 

زاینده رود، وزیر کشور و وزیر نیرو، وارد اصفهان شدند.

نوبت به رصد 
سبک زندگی 

مردم رسید

رصد سبک زندگی مردم موضوع جدیدی است.عضو 
کمیسیون قضایی مجلس گفت: نتایج حاصل از رصد سبک 
زندگی در اختیار مدیران ارشد کشور قرار می گیرد تا 
برنامه ها  تدوین  و  سیاست ها  تنظیم  در  بتوانند  آنان 
اقدامات دقیق تری بر اساس نیازها انجام دهند. حسینعلی 
حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر با تاکید بر اینکه ماده 
۷۵ برنامه هفتم توسعه )موسوم به قانون رصد سبک زندگی( 
ابدا قرار نیست حریم شخصی افراد را نقض کند، اظهار کرد: بر 
اساس این ماده، بررسی می شود که شاخص های سبک زندگی 
ایرانی و اسلامی به چه صورت در کشور اجرا می شود و عمل به 
آن ها روندی رو به رشد دارد یا روندی نزولی. مسئولیت اجرای 
این قانون برعهده وزارت فرهنگ است و این وزارتخانه باید 

یک سامانه ای را راه اندازی کند.


